РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации Большеморецкого сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области

От    07.02.2020 г.                                                         № 16

Об утверждении плана мероприятий по подготовке к пропуску паводковых вод на территории Большеморецкого сельского поселения в 2020 году

Во исполнение Федерального закона  от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 21 июля 1997 года № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений, руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,
1. Утвердить план мероприятий по подготовке к пропуску паводковых вод на территории Большеморецкого сельского поселения в 2020 году (согласно приложения 1).
            2.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Большеморецкого сельского поселения			Г.И.Зуева
Приложение №1
к распоряжению № 16 от 07.02.2020г.

План мероприятий по подготовке к пропуску паводковых вод на территории Большеморецкого сельского поселения в 2020 году
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения

	1
	Провести обследование состояния ГТС мостов прудов накопителей водоотводов водотоков
	До 15.03.2020

	2
	Организовать очистку водопропускных сооружений от снега на автомобильных дорогах поселения
	До 15.03.2020

	3
	Вырубка деревьев и кустарника по руслам рек, ериков и балок
	До 18.03.2020

	4
	Расчистка водоотводов и водотоков прудов от снега
	До 20.03.2020

	5
	Вырубка деревьев и кустарника по водоотводам и водотокам прудов
	До 20.03.2020

	6
	Регулировка уровня воды в прудах
	До 20.03.2020

	7
	Подготовить пункты временного размещения населения к приему населения из зон подтопления
	До 15.03.2020

	8
	Провести расчет количества населения подлежащего возможной эвакуации
	До 15.03.2020

	9
	Проинформировать организации АПК о недопущении хранения нефтепродуктов и химикатов в местах, которые в период паводка попадают в зону подтопления
	До 15.03.2020

	10
	Определить места временного размещения животных из зон подтопления
	До 15.03.2020

	11
	Провести расчет количества животных, подлежащих возможной эвакуации
	До 15.03.2020

	12
	Определить и подготовить транспорт для перевозки из зон подтопления населения, животных, кормов
	До 15.03.2020

	13
	Организовать ежедневный замер уровня воды в реке на территории поселения
	До 15.03.2020

	14
	Создать резервы ГСМ, продовольствия, медикаментов, предметов первой необходимости для ликвидации возможных последствий паводковых явлений
	До 15.03.2020

	15
	Проверить готовность системы оповещения населения
	До 20.03.2020

	16
	Распространение среди населения памяток и листовок по порядку действия населения при угрозе и затоплении населенного пункта.
	Февраль март апрель